با فرماندهی
محمود، ناوگان امپراتوری تمام اقیانوس را درنوردید
و از یک سو تا آفریقا و از سوی دیگر تا کرانه های آمریکا
پیش رفت. نقشه های به جا مانده از او، صحت این
مدعا را ثابت می کند و البته به یادمان می آورد که
ادعاهای اروپاییان را چشم و گوش بسته قبول نکنیم!

تاریکی در قلمرو بی غروب!
دوران زندگی چارلز دیکنز)1812 تا 1870
مــیــلادی – 1191 تــا 1249 خورشیدی(
همزمان با عصر ملکه ویکتوریاست؛ یکی از
طولانی ترین ادوار سلطنت در بریتانیا. انگلیس
پس از تسلط بر هند، آفریقا و بخش های مهمی
از آسیا، مجموعه ای مستعمراتی را پدید آورد
ــای دولتمردان این کشور، آفتاب که به ادع
هیچ گاه در آن غروب نمی کرد. تسلط بریتانیا
بر دریاهای آزاد و قــدرت نیروی دریایی این
کشور، عرصه را برای تاخت و تاز انگلیس در
چهارگوشه دنیا فراهم کرده بود.